
 
УКРАЇНА 

СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОРЮКІВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Сорок восьма сесія восьмого скликання 

 

РІШЕННЯ 

 

06 березня 2026 року                       м. Сновськ                                            № 3-48/VIII 

 

Про  затвердження Програми фінансової підтримки  

на покращення матеріально-технічного стану 

офіцерів-рятувальників, які дислокуються  

на території Сновської міської територіальної громади, 

на 2026-2027 роки 

 

З метою забезпечення безпеки та захисту населення, об’єктів економіки і національного 

надбання від негативних наслідків надзвичайних ситуацій; розглянувши звернення 

начальника  Корюківського районного відділу цивільного захисту та превентивної 

діяльності  ГУ ДСНС України у Чернігівській області; керуючись п.22 ч.1 ст.26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні»; за рекомендаціями постійних комісій 

міської ради: з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного 

розвитку, з питань комунальної власності, житлово-комунального господарства, 

промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг  

міська рада вирішила: 

 

1. Затвердити Програму фінансової підтримки на покращення матеріально-технічного 

стану офіцерів-рятувальників, які дислокуються на території Сновської міської 

територіальної громади, на 2026-2027 роки (додається). 

2. Фінансовому відділу при внесенні змін до бюджету Сновської міської територіальної 

громади (далі - ТГ) на 2026-2027 роки передбачити асигнування  на виконання заходів 

Програми в межах реальних фінансових можливостей бюджету та здійснити 

фінансування. 

3. Головним розпорядником коштів визначити Сновську міську раду Корюківського 

району Чернігівської області. 

4. Контроль за виконанням  рішення покласти на керуючого справами (секретаря) 

виконавчого комітету В.Карпенка та на постійну  комісію міської ради з питань 

комунальної власності, житлово-комунального господарства, промисловості, 

підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг (голова В.Матвієнко). 
 

Міський голова                                                       Олександр МЕДВЕДЬОВ 



                         Затверджено  

 

        Рішення Сновської міської ради 

                 (48 сесія 8 скликання) 

       від 06 березня 2026 р. № 3-48/VІІІ    

 
 

ПРОГРАМА 

фінансової підтримки на покращення матеріально-технічного стану 

офіцерів-рятувальників, які дислокуються на території  

Сновської міської територіальної громади, на 2026-2027 роки 
(далі – Програма) 

 

1. Паспорт Програми 

 

1 Ініціатор розроблення Програми ГУ ДСНС України у Чернігівській області 

2 Законодавча база Програми Конституція України, Бюджетний Кодекс 

України, Кодекс цивільного захисту України, 

Указ Президента від 24.02.2022 року №64/2022 

«Про введення воєнного стану в Україні», наказ 

ДСНС України № 705 від 23.06.2025 року «Про 

основні обов’язки уповноважених посадових 

осіб територіальних органів ДСНС, закріплених 

за територіальними громадами» 

3 Розробник Програми ГУ ДСНС України у Чернігівській області, 

сектор з питань праці та надзвичайних ситуацій 

міської ради 

4 Головний розпорядник бюджетних 

коштів 

Фінансовий відділ Сновської міської ради 

5 Відповідальні виконавці програми 

(учасники Програми) 

Корюківський районний відділ цивільного 

захисту та превентивної  діяльності 

Головного управління ДСНС України у 

Чернігівській області, офіцери-рятувальники 

громади (за згодою) 

6 Термін реалізації Програми 2026-2027 роки 

7 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, у тому числі: 

400 000 гривень: 

2026 рік - 200 000 гривень; 

2027 рік - 200 000 гривень 

7.1 Кошти бюджету Сновської міської 

ТГ 

400 000 гривень 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Сучасні виклики вимагають переходу від контрольної функції до моделі превентивної 

безпеки в кожній громаді. Відсутність постійного фахівця ДСНС на місцях призводить до 

зниження ефективності профілактики та готовності до надзвичайних ситуацій. Створення 

інституції офіцерів-рятувальників громад є ключовим елементом державної політики 

децентралізації та безпеки, що підтримується МВС України. 



Безпека людини, її життя і здоров’я визначені Конституцією України найвищими 

соціальними цінностями. Кожен громадянин України має конституційне право на безпечне для 

життя і здоров’я довкілля. 

Забезпечення безпеки та захисту населення, об’єктів економіки і національного надбання 

від негативних наслідків надзвичайних ситуацій залишається невід’ємною частиною державної 

політики національної безпеки. Безпека входить до одних з пріоритетних напрямків та є 

необхідним елементом забезпечення спокою людей та нормальному функціонуванню та 

розвитку економіки. Особливо гостро ці питання постають у нинішній час. 

Безпека громадян - найголовніше завдання. Згідно статті 23 Конституції України 

громадяни мають рівні конституційні права і свободи та є рівними перед законом. Не може бути 

привілеїв чи обмежена за ознаками раси, кольору шкіри, політичних, релігійних та інших 

переконань, статі, етнічного та соціального походження, майнового стану, місця проживання, за 

мовними або іншими ознаками. 

В умовах зростання кількості пожеж, надзвичайних ситуацій техногенного та природного 

характеру, а також воєнних загроз, офіцери-рятувальники громади виконують функції першої 

ланки цивільного захисту. Наявне матеріально-технічне забезпечення офіцерів-рятувальників є 

недостатнім, відсутні техніка, сучасні засоби фіксації, зв’язку, радіаційної та хімічної розвідки. 

Це ускладнює виконання завдань із реагування, профілактики та інформування населення. 

 

3 . Мета Програми 

 

Основною метою Програми є сприяння підвищенню рівня готовності офіцерів-

рятувальників, що дислокуються на території Сновської міської територіальної громади, до дій 

за призначенням шляхом забезпечення їх сучасними засобами технічного оснащення та 

обладнанням. 

 

4. Обсяги та джерела фінансування, строки виконання Програми 

 

Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету Сновської 

міської територіальної громади на відповідний бюджетний період та інших джерел, не 

заборонених законодавством, шляхом передачі Головному управлінню ДСНС України у 

Чернігівській області субвенції з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 

програм соціально-економічного розвитку регіонів. 

Обсяги фінансових ресурсів бюджету Сновської міської територіальної громади на 

реалізацію заходів Програми визначаються, виходячи з реальних фінансових можливостей 

бюджету, з дотриманням вимог статті 85 Бюджетного кодексу України. 

Практична реалізація заходів Програми розрахована на 2026-2027 роки.  

 

5. Напрями діяльності, перелік завдань і заходів Програми  

та результативні показники 

 

Основним завданням Програми є сприяння у підвищенні готовності до дій за 

призначенням та покращенні матеріально-технічного забезпечення офіцерів-рятувальників 

громади, які дислокуються на території Сновської МТГ, зокрема шляхом: 

 забезпечення офіцерів громади спеціальною технікою та обладнанням;  

 створення системи контролю та звітності (бодікамери, планшети);  

 посилення можливостей реагування на загрози радіаційного та хімічного характеру; 

 підвищення безпеки населення. 



Напрями діяльності - матеріально-технічне забезпечення офіцерів-рятувальників 

громади: 

 планшетними комп’ютерами захищеними, 

 бодікамерами, 

 радіостанціями, 

 вогнегасниками, 

 приладами радіаційної розвідки, 

 приладами хімічної розвідки, 

 захисним одягом, 

 медичними укладками для надання домедичної допомоги, 

 комплектами бронезахисту, 

 безпілотними літальними апаратами, 

 ноутбуками, 

 тепловізорами. 

Очікувані результати: 

- забезпечення безперебійної роботи офіцерів-рятувальників громади під час виконання 

покладених на них завдань; 

- зміцнення матеріально-технічної бази; 

- розширення інформаційної обізнаності керівників, органів місцевого самоврядування, 

державних і комунальних підприємств, установ та організацій щодо правового режиму під час 

проведення превентивних заходів у сфері цивільного захисту пожежної та техногенної безпеки. 

 

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Координація та контроль за ходом виконання Програми здійснюватиметься Сновською 

міською радою Корюківського району Чернігівської області в особі керуючого справами 

(секретаря) виконавчого комітету міської ради відповідно до функціональних повноважень та 

постійною комісією міської ради з питань комунальної власності, житлово-комунального 

господарства, промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг.  

Інформація про хід виконання Програми надається на вимогу міського голови та постійних 

комісій Сновської міської ради. 

 

 

 

 

 
Завідувач сектору сектор з питань праці  

та надзвичайних ситуацій                                                                            Юлія ІЛЬЧЕНКО 


